
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

KLASA: 024-03/24-01/5 
URBROJ: 2163-28-01-24-19 
Motovun-Montona, 23. prosinca 2024. 
 

Na temelju članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“, broj 68/18., 110/18. i 32/20.) te članka 36. Statuta Općine Motovun-Montona 
(„Službeni glasnik Općine Motovun“, broj 9/21.- pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Općine Motovun-Montona je na sjednici održanoj dana 23. prosinca 2024. godine 
donijelo 
 

 PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu 

 
I. 

(1) Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture na području 
Općine Motovun-Montona za 2025. godinu, opseg poslova održavanja i financijska 
sredstva potrebna za ostvarivanje Programa. 
(2) Program iz stavka 1. ovog članka obuhvaća: 

1. održavanje čistoće javnih površina i javnih zelenih površina, 
2. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 
3. održavanje nerazvrstanih cesta i ulica, 
4. održavanje javne rasvjete, 
5. sakupljanje napuštenih i izgubljenih životinja te njihovo zbrinjavanje i usluge 

higijeničarske službe , 
6. provođenje mjera obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, 
7. ostale komunalne potrebe. 

 
II. 

Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje 
djelatnosti iz članka 1. ovog Programa utvrđuje se prema aktivnostima u ukupnom 
iznosu od 730.142,00 EUR kako slijedi: 

Aktivnost A100001 ODRŽAVANJE PROČISTAČA 20.000,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE (652, 653) 20.000,00 

Usluga održavanja pročistača 20.000,00 

Aktivnost A100002 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I ULICA 200.000,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE (652, 653) 200.000,00 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja nerazvrstanih cesta 200.000,00 

Aktivnost A100003 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 26.000,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE (652, 653) 26.000,00 

Električna energija - javna rasvjeta 10.000,00 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja javne rasvjete 16.000,00 

Aktivnost A100004 ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA 33.500,00 

 

OPĆINA MOTOVUN-MONTONA 
Općinsko vijeće 



Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI (61,64,651,68) 3.500,00 

Zajednička pričuva zgrada 3.500,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE (652, 653) 30.000,00 

Investicijsko i tekuće ulaganje u zgrade Općine 20.000,00 

Održavanje komunalne opreme i uređaja 10.000,00 

Aktivnost A100006 ČISTOĆA I ODRŽAVANJE JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA 125.000,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE (652, 653) 125.000,00 

Usluge održavanja zelenih i javnih površina 85.000,00 

Odvoz smeća i otpada 25.000,00 

Ostale nenavedene komunalne usluge 15.000,00 

Aktivnost A100007 OSTALI RASHODI KOMUNALNOG SUSTAVA 26.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI (61,64,651,68) 11.000,00 

Evidencija komunalne infrastrukture 11.000,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE (652, 653) 15.000,00 

Ostale nenavedene građevinske usluge 15.000,00 

Aktivnost A100008 ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 32.222,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE (652, 653) 32.222,00 

Sanacija oborinske odvodnje 32.222,00 

Aktivnost A100009 NABAVA OPREME I UREĐAJA 10.000,00 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFIN. IMOVINE (7) 10.000,00 

Nabava i opreme i uređaja 10.000,00 

Aktivnost A100012 ENERGETSKA UČINKOVITOST 7.000,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE (652, 653) 7.000,00 

Energetska učinkovitost 7.000,00 

Aktivnost A100013 VERTIKALNA  I PROMETNA SIGNALIZACIJA 27.420,00 

Izvor 5.1. POMOĆI (63) 7.420,00 

Oprema 7.420,00 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFIN. IMOVINE (7) 20.000,00 

Horizontalna i vertikalna prometna signalizacija 10.000,00 

Oprema 10.000,00 

Aktivnost A100014 DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA 6.000,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE (652, 653) 6.000,00 

Dezinsekcija i deratizacija 6.000,00 

Aktivnost A100015 VETERINARSKE USLUGE 7.000,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE (652, 653) 7.000,00 

Veterinarske usluge 7.000,00 

Kapitalni projekt K100001 ENERGETSKA OBNOVA DOMA U KALDIRU 120.000,00 

Izvor 5.1. POMOĆI (63) 120.000,00 

Energetska obnova škole u Kladiru 120.000,00 

Kapitalni projekt K100002 ENERGETSKA OBNOVA ŠKOLE U SV. BARTOLU 70.000,00 

Izvor 5.1. POMOĆI (63) 70.000,00 

Energetska obnova škole u sv. Bartolu 70.000,00 

Tekući projekt T100003 POTPORNI ZID NA BARBACANU 20.000,00 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFIN. IMOVINE (7) 20.000,00 

Potporni zid na Barbacanu 20.000,00 

 
III. 

Ovaj Program sastavni je dio Proračuna Općine Motovun-Montona za 2025. godinu, 
stupa na snagu 1. siječnja 2025. godine, a objavljuje se u „Službenom glasniku Općine 
Motovun“.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOTOVUN-MONTONA 
 

PREDSJEDNIK 
Elvis Linardon 


